
BN606K Katastr nemovitostí – Akademický rok 2017/2018 

Témata kolokviálních prací 

Jana Tkáčiková 

 

Témata: 

1. Řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí.  

2. Zápis jiných údajů do katastru nemovitostí. 

3. Evidence staveb v katastru nemovitostí. 

4. Zásada materiální publicity katastru nemovitostí. 

5. Zásada formální publicity katastru nemovitostí. 

6. Vývojové mezníky novodobého katastru nemovitostí. 

7. Zeměměřické činnosti pro účely katastru se zaměřením na vytyčování hranic pozemků a 

geometrické plány. 

8. Poznámky a jiná upozornění v katastru nemovitostí. 

9. Vlastní téma z problematiky katastru nemovitostí. 

Témata jsou zavedena také v předmětovém rozpisu témat. 

 

Pokyny k výběru a přihlášení tématu kolokviální práce: 

o K tématu je možné se přihlásit nejpozději do 10. 3. 2018 prostřednictvím předmětového 

rozpisu v ISu nebo na email: jana.tkacikova@law.muni.cz 

o Návrh vlastního tématu se stručnou osnovou je třeba zaslat k odsouhlasení nejpozději do 

1. 3. 2018 na email: jana.tkacikova@law.muni.cz 

 

Pokyny ke zpracování tématu kolokviální práce: 

o Práci je třeba odevzdat nejpozději 3 dny před konáním kolokvia vložením do 

odevzdávárny předmětu Katastr nemovitostí. 

o Rozsah práce: 10 – 15 stran 

o Při zpracování práce je třeba respektovat Směrnici děkana č. 7/2012 o studiu 

v bakalářských a magisterských studijních programech a Směrnici děkana č. 4/2013 o 

citacích dokumentů užívaných v pracích podávaných na Právnické fakultě Masarykovy 

univerzity.  

 

Kolokvium: 

o Kolokvium proběhne v termínech, které budou zveřejněny v ISu a na které se budou 

studenti přihlašovat. 

o Podmínkou úspěšného absolvování předmětu je věcně a formálně správné zpracování 

vybraného tématu kolokviální práce, jeho prezentace studentem a prokázání znalostí 

základních právních institutů katastru nemovitostí formou doplňujících otázek. 

 

V Brně dne 15. 2. 2018  

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

  

 

mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz
mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz

